Para más información:
clevelandcable.com |  Cable N2XS2Y XLPE MDPE 8,7/15 (17,5) kV - 50 mm² a 800 mm²
Cable N2XS2Y XLPE MDPE 8,7/15 (17,5) kV - 50 mm² a 800 mm²
Descripción
Cables de alimentación de media tensión para redes de distribución. Este cable
se utiliza ampliamente en los sectores de las energías renovables y los centros
de datos. El cable N2XS2Y es adecuado para instalaciones exteriores. Los cables
pueden fijarse en bandejas portacables, dentro de conductos o a paredes, y son

reconocido a nivel mundial. Nuestra puntuación nos sitúa entre el 35 % de las
mejores empresas evaluadas en todo el mundo, lo que refleja nuestro firme
compromiso con el rendimiento medioambiental, social y ético.
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 1 of 2
Cable N2XS2Y XLPE MDPE 8,7/15 (17,5) kV - 50 mm² a 800 mm² - Dimensiones
Referencia Conductor Size (mm2)
Insulation Thickness
(mm)
CWS(mm) Sheath Thickness (mm) Overall Diameter(mm) Weight(Kg/Km)
8/15N2XS2Y1X50 50 4.4 RM/16 1.75 24.1 955
8/15N2XS2Y1X70 70 4.4 RM/16 1.8 26.0 1250
8/15N2XS2Y1X95 95 4.4 RM/16 1.85 27.4 1425
8/15N2XS2Y1X120 120 4.4 RM/16 1.9 29.0 1750
8/15N2XS2YX150 150 4.5 RM/25 2.0 31.0 2150
8/15N2XS2Y1X185 185 4.5 RM/25 2.1 32.5 2480
8/15N2XS2Y1X240 240 4.5 RM/25 2.1 35.0 3050
8/15N2XS2Y1X300 300 4.5 RM/25 2.2 37.6 3695
8/15N2XS2Y1X400 400 4.6 RM/35 2.3 40.5 4590
8/15N2XS2Y1X500 500 4.6 RM/35 2.4 44.2 5550
8/15N2XS2Y1X630 630 4.6 RM/35 2.5 49.1 7050
8/15N2XS2Y1X800 800 4.6 RM/35 2.65 53.5 8800
LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTA FICHA TÉCNICA ES MERAMENTE ORIENTATIVA Y ESTÁ SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO NI
RESPONSABILIDAD ALGUNA. CONSIDERAMOS QUE LA INFORMACIÓN ES CORRECTA EN EL MOMENTO DE SU PUBLICACIÓN. TENGA EN CUENTA QUE, AL
SELECCIONAR LOS ACCESORIOS PARA CABLES, LAS DIMENSIONES REALES DE LOS CABLES PUEDEN VARIAR DEBIDO A LAS TOLERANCIAS DE
FABRICACIÓN.